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Socia lförsäkringsutskottets resa till B ryssel 2025 

Resans sy fte m.m. 

Socialförsäkringsutskottet beslutade den 12 juni 2025 att genomföra en utrikes resa till 

Bryssel under hösten 2025 (prot. 2024/25:30). Utskottet besökte Bryssel torsdagen den 16–

fredagen den 17 oktober 2025. 

Utskottet ville studera och diskutera aktuella frågor inom utskottets beredningsområde, 

såsom genomförandet av migrations- och asylpakten, förslagen till ändrade bestämmelser i 

asylprocedurförordningen om säkra ursprungs- och tredjeländer, förslaget till en ny åter-

vändandeförordning samt det pågående lagstiftningsarbetet om revideringen av förordningen 

om samordning av de sociala trygghetssystemen. Även EU-institutionernas arbetsformer och 

beslutsprocesser skulle studeras. 

Utskottets bedömning är att resan uppfyllde syftet. 

Resans deltagare framgår av bilaga 1. Programmet finns i bilaga 2. 

Redogörelse för resan 

Delegationens tre första möten hölls på den svenska EU-representationen och hade fokus på 

det sociala området. Först informerade socialrådet på representationen om aktuella sociala 

frågor inom EU. Bland annat informerades om revideringen av förordningen 883/2004 som 

samordnar medlemsstaternas sociala trygghetssystem. Därefter talade en kabinettsmedlem 

hos kommissionären med ansvar för sociala rättigheter om de sociala frågorna ur EU-kom-

missionens synvinkel. Det nämndes att trygghets- och sociala frågor inte kan sägas omfattas 

av kommissionens aktuella prioriteringar, men att det bl.a. finns en ansats att knyta ihop den 

sociala dimensionen med målet att bekämpa fattigdom. Vidare redogjordes för hur arbetet i 

kommissionen går till. Vice ordföranden i Europaparlamentets utskott för sysselsättning och 

sociala frågor gav härefter ett perspektiv på frågorna från parlamentets synpunkt och redo-

gjorde för stötestenarna i parlamentet i fråga om revideringen av 883-förordningen men 

kunde även berätta om de utmaningar med revideringen som finns i ministerrådet. 

Efter mötena på representationen följde en arbetslunch med en svensk EU-parlamentariker. 

Skillnaderna mellan arbetet i riksdagen och Europaparlamentet samt migrationsfrågor, såsom 

återvändande, säkra ursprungsländer och solidaritetsmekanismen, diskuterades. Egna möten 

med EU-parlamentariker följde och sist på dagordningen för torsdagen stod en middag på 

ambassadörens residens. 

Även fredagens program startade på representationen. Två rättsråd berättade om bl.a. 

lagstiftningsprocessen i EU, förhandlingsarbetet i ministerrådet och om aktuella migra-

tionsfrågor. Vikten av att komma in tidigt i processen betonades och att kommissionens 
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långstidsplanering på ett tidigt stadium visar vilken lagstiftning som kan förväntas. 

Migrationsfrågor som berördes inkluderade säkra ursprungs- och tredjeländer. 

I kommissionens huvudbyggnad träffade delegationen kabinettschefen, med medarbetare, 

hos kommissionären med ansvar för migration. Under mötet behandlades bl.a. genom-

förandet av migrations- och asylpakten. Medel har avsatts för implementeringen och 

genomförandeplaner finns på plats. Återvändande diskuterades också liksom ukrainarnas 

situation i EU. 

Tillbaka på representationen intogs en arbetslunch med rättsråden. Diskussionerna kretsade 

kring bl.a. säkra tredjeländer som transitland eller slutdestination vid verkställighet och 

medlemsstaternas positioner. 

Därefter följde programmets sista punkt, ett möte med två företrädare för organisationen 

International Centre for Migration Policy Development (ICMPD). Delegationen fick en 

beskrivning av ICMPD och dess arbete med bl.a. återvändande och re-integration.



 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

BILAGA 1 

 

 

Socialförsäkringsutskottets deltagare 

Viktor Wärnick (M), ordförande, delegationsledare 

Ludvig Aspling (SD) 

Ida Karkiainen (S) 

Sanne Lennström (S) 

Jessica Rodén (S) 

Daniel Persson (SD) 

Ola Möller (S) 

Nima Gholam Ali Pour (SD) 

Patrik Karlson (L) 

Caroline Högström (M) 

 

Utöver ovanstående ledamöter deltog två tjänstemän från socialförsäkringsutskottets kansli.

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BILAGA 2 

 

 

P rogram för socialförsäkringsutskottets besök i  Bry ssel den 16–17 
oktober 2025 

Torsdagen den 16 oktober 

Flyg Stockholm–Bryssel 

Möte med socialråd om aktuella sociala frågor inom EU, Sveriges EU-representation 

Möte med kabinettsmedlem hos kommissionären med ansvar för sociala rättigheter, 

kompetens, arbetstillfällen av god kvalitet och beredskap, om bl.a. sociala frågor inom EU, 

Sveriges EU-representation 

Möte med EU-parlamentariker tillika vice ordförande i EMPL-utskottet om bl.a. sociala 

frågor inom EU, Sveriges EU-representation 

Arbetslunch med EU-parlamentariker, Europaparlamentet 

Rundvandring i Europaparlamentet 

Tid för egna möten med EU-parlamentariker, Europaparlamentet 

Middag med Sveriges EU-ambassadör, ambassadörens residens 

Fredagen den 17 oktober 

Möte med rättsråd om aktuella migrationspolitiska frågor på EU-nivå, Sveriges EU-
representation 

Möte med kabinettschefen hos kommissionären med ansvar för inrikes frågor och migration, 
EU-kommissionen 

Arbetslunch med rättsråd, Sveriges EU-representation 

Möte med företrädare för ICMPD, Brussels Mission, om bl.a. ICMPD:s arbete med policy-
utveckling på migrations- och asylområdet och projektverksamhet, Sveriges EU-repre-
sentation 

Hemresa, flyg Bryssel–Stockholm alt. Köpenhamn alt. Göteborg 


